

2018-11-21

1(2)

HÖRBY KOMMUN
Kommunikationsförvaltningen

2018-11-23

Diarium:
KS 2018/375

MOTION

Tillköp av trafik från Skånetrafiken för sommaren/hösten 2019

Kommunstyrelsen i Hörby beslutar § 219, 2018-09-10 Dnr 2018/83 om tillköp av trafik för trafikåret 2019

- Inriktning för närtrafikens omfattning ska ske enligt Alternativ 2 - oförändrad pendlingstrafik: Bibehållet utbud under pendlingstiderna men borttagen helgtrafik och minskad kvällstrafik.

Alternativ 2: enligt kommunstyrelsens handlingar:
Nedskärning enligt ovan beslut:

Helgturer (100 %)

Morgontur 04:45
Kvällstur 21:05

Eventuellt: Ytterligare 1-3 turer med lägre beläggning.

Hur blir det nu för alla de personer i Hörby kommun som nu kommer sakna möjligheter att ta sig till/från Hörby centralort på ovan tider samt vidare till andra orter. Landsbygden skall leva eller? Du skall kunna bo i hela Hörby och kunna försörja dig samt leva ett aktivt liv?.

Miljön blir också sämre när vi måste åka med egen bil och inte kollektivt. Alla som saknar körkort och bil blir nu isolerade på ovan tider. Man har köpt en bostad på landsbygden och nu blir man isolerad.

Redan nu har bl a vårdanställda aviserat att de inte kommer hem från arbetet på kvällarna/helgerna. Vad skall de då göra? Flytta?

Ungdomar kan inte delta i kvälls- och helgaktiviteter. Detsamma gäller alla andra som bor på landsbygden. Alla åldrar blir isolerade och kan inte delta i olika aktiviteter. Det kan vara utbildningar, sport, politiska möten, kommunens informationsmöten, bio, teater, besöka vänner m m.

Färdtjänsten kommer öka och denna kostnad belastar kommunens skattebetalare.

Passar detta in med att isolera en del av Hörbyborna med att vi skall arbeta förebyggande i alla åldrar. Unga som äldre. Friska som sjuka. Seniorskortet kan inte användas på ovan tider och man blir isolerad hemma.

Tidigare kördes närtrafiken av lokalt taxibolag. Skånetrafiken har sedan ca 2006 använt stora taxibolag som inte känt till området. Därför har närtrafiken många gånger inte fungerat t ex har ingen bil kommit

eller den varit försenad.

Därför har antalet passagerare i närtrafiken kraftigt minskat och taxibilarna kör runt i flera områden. Då blir det också mycket längre åktider för passagerarna

Centerpartiet i Hörby föreslår att kommunen beslutar att

- skyndsamt ta kontakt med Skånetrafiken och senast fr o m sommaren 2019 återinföra borttagna turer.
- att bevilja medel för detta ur kommande budget.
- att framföra till Skånetrafiken att undersöka möjligheten till en digital Beställningscentral för att underlätta för resenärerna och minska kostnaderna.

För Centerpartiets fullmäktigegrupp
genom

Gunvor Håkansson

Gunvor Håkansson